
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030200168

168

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

4) Pregão Presencial - Srp - nº 07/2022 - Cpl/Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais Descartáveis Para Atender As
Necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Tabatinga/Am.
Data e Horário: 22 de Março de 2022, às 08h30min (Horário Local).

5) Pregão Presencial - Srp - nº 08/2022 - Cpl/Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".
Objeto: Contratação de Serviços de Hospedagem Para Atender As Necessidades das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Tabatinga/Am.
Data e Horário: 23 de Março de 2022, às 14h30min (Horário Local).

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da
Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade, n°
1770 - Bloco II - Centro - Tabatinga/AM ou pelo endereço eletrônico cpltbt@gmail.com.
Demais esclarecimentos serão prestados nos mencionados endereços, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira presencialmente ou pelo telefone (97)
3412-4927.

Tabatinga (AM), 23 de fevereiro de 2022.
REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2022

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021. OBJETO: contratação de empresa para eventuais
aquisições de medicamentos, material farmácia básica, materiais injetáveis, materiais
controlados, material tipo penso, material laboratorial, visando atender a Secretaria
Municipal de Saúde de Campo Alegre de Lourdes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO
ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CNPJ: 03.894.963/0001-74.
Valor do Contrato: R$ 498.380,10 (Quatrocentos e noventa e oito mil e trezentos e oitenta
reais e dez centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 10/02/2022 a 31/12/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação feita na data de quinta-feira, 27/01/2022, Nº 19, seção 03. No
EXTRATO DE CONTRATO nº 28/2022. Valor do Contrato: R$ 471.390,40 (quatrocentos e
setenta e um mil trezentos e noventa reais e quarenta centavos), ONDE SE LÊ: R$
471.390,40 (quatrocentos e setenta e um mil trezentos e noventa reais e quarenta
centavos), LEIA-SE: Valor do Contrato: R$ 471.868,40 (quatrocentos e setenta e um mil
oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Licitação nº 022/2022. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa para aquisição de material de iluminação pública, para serem utilizado durante o
exercício de 2022. Tipo: Menor preço global. Data: Abertura das propostas: 15/03/2022, às
09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 15/03/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 25 de fevereiro de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Aporá - BA, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ALUNOS MATRICULADOS NO
ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE APORÁ - BA. Sessão de
abertura a realizar-se em 14/03/2022 às 09:00 horas. O Edital encontra-se disponível em
http://www.apora.ba.gov.br/ e no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
através do e-mail: licitacaoapora@gmail.com e pelo telefone: (75) 3441-2356.

Aporá - BA, 2 de março de 2022.
JOÃO PEDRO OLIVEIRA SOUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Torna público, que se encontra disponível na sede da administração sala da
Comissão Permanente de Licitação. Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua do
Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das 8:00 hs até as 12:00hs
e e-mail copelaramari@gmail.com, o Pregão Presencial 003-2022, aquisição de material
didático, visando atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de
Aramari - Bahia., com abertura das propostas para o dia 10/03/2022 as 9:00 hs,
maiores informações pelo telefone (75) 3432-1175, Ramal 208.

RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 010/2022 - aquisição de máscaras descartáveis, água destilada e álcool para
atender as demanda do Fundo Municipal de Saúde e das demais Secretarias. Abertura
dia 14 de março de 2022 às 09:00 hs. Inf. na Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de
Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616.

Barra da Estiva/BA, 24 de fevereiro de 2022.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 7/2022.
Objeto: REGISTRAR PREÇOS, para aquisição de medicamentos FARMACIA BÁSICA. Sessão de
Abertura: 14/03/2022 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 924573.

Barreiras/Ba, 24 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 008/2022.
Objeto: REGISTRAR PREÇOS, para aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES. Sessão de
Abertura: 15/03/2022 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 923964.

Barreiras/BA, 25 de fevereiro de 2022.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PRP N° 4/2022

OBJETO: Aquisição futura e eventual de medicamentos diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cabaceiras do
Paraguaçu. À partir de 02/03/2022 às 09h00 no site www.compras.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/03/2022 às 09h00 no site www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações
Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia na execução de obras e serviços
Remanescentes das Ampliações e Requalificação de 08 Unidades escolares (Marina
Tavares, Senhor dos Passos, Joana Angélica, Paulo Freire, Luiz Pereira, Natal, Sônia Regina
e José Marques), inclusive a construção de 03 Unidades de Quadras cobertas com
vestiários (Luiz Pereira, Natal e José Marques Teixeira) da rede Municipal de Ensino -
Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que transcorrido o prazo para Validação de
Propostas, somente a empresa INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA teve
interesse e revalidou sua proposta de preços por mais 60 (sessenta) dias. Quanto a
empresa DFG CONSTRUÇÕES EIRELI - declinou e não revalidou sua proposta.

Camaçari, 25 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Objeto: contratação de empresa especializa para execução dos serviços remanescente da
obra, Edificação do Museu da Cidade, localizada na Avenida Eixo Urbano Central -
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que após atender a diligencia solicitada no prazo estabelecido, foi
análise os documentos apresentados pela licitante NTW ENGENHARIA, OBRAS E S E R V I ÇO S
LTDA, cujo julgamento e resultado foi pela CLASSIFICAÇÃO de sua proposta, por cumprir
todas as regras e exigências do edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 25 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Informamos que o Edital do CREDENCIAMENTO Nº 1/2022, cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS está disponível no
site: https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 24 de fevereiro de 2022.
EDUARDO FERNANDES
Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Torna pública a homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO 01CC/22,
objeto: requalificação de Escolas do município, a adjudica o objeto licitado em favor
de TOP + SOLUÇÕES EIRELI, R$ 321.961,55. Data: 22/02/22.

Central/BA, 22 de fevereiro de 2022.
JOSÉ WILKER A. MACIEL

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1CC/22

PA 01CC/22. Carta-Convite 01/22. Objeto: requalificação de Escolas do município.

Contratado: TOP + SOLUÇÕES EIRELI. Valor: R$ 321.961,55. Data: 22/02/22. Vigência:

22/02/22 à 23/05/22.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030200169

169

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

Período de 02/03/22 a 31/12/22. Objeto: locação de veículos diversos (veículos
terrestres). Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ -
licitacaocentral7@gmail.com.

Central/BA, 25 de fevereiro de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Cipó - BA, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos, que realizará
licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 003/2022. Tipo: Menor Preço. Critério de
Julgamento: Menor Valor Global. Objeto: Contratação de empresa para construção de
escola de 06 salas com quadra padrão FNDE, a ser implantado no Município de Cipó,
conforme termo de compromisso de emendas nº 202104119-1- firmado entre o município
de Cipó e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE, Ministério da
Educação. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Recebimento e abertura dos envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços: às 14h00min do dia 17/03/2022. Local: Setor de licitação,
localizado na Praça Juracy Magalhães, s/n, Centro, Cipó/BA. Os interessados poderão obter
o Edital no endereço supramencionado ou através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/cipo. informações por meio do tel. (75) 3435-1023 das 08h às 14h,
ou e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó/BA, 25 de fevereiro de 2022.
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 15/03/2022, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para o Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de hortifrutigranjeiros
destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG
983.461.

Cocos - BA, 25 de fevereiro de 2022.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2022

Repetição

Processo nº 039/2022. Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para
prestação de serviços de Transporte Escolar, com condutor habilitado, em conformidade com
as diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, de acordo com as
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 24/02/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

Conceição do Coité- BA, 25 de fevereiro de 2022.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2022

Torna público que a Administração pretende realizar dispensa de licitação para
aquisição de carnes atender as necessidades da UMI - Unidade Materno Infantil, deste
Município. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias úteis. Propostas deverão ser encaminhadas até 07/03/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os
interessados entrar em contato através do e-mail: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

Conceição do Coité- BA, 25 de fevereiro de 2022.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 009/2021 Objeto: Contratação de empresa da área de engenharia
para construção de Centro Administrativo e Garagem Municipal na sede de Coronel João
Sá-BA. Contrato nº 068/2022 Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: SET TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ
24.823.085/0001-76, Valor Global do Contrato: R$ 1.924.790,75 (um milhão novecentos e
vinte e quatro mil setecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos). vigência:
18/02/2022 a 18/07/2022. Assinatura: 18/07/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo: 243/2021, Tomada de Preços 009/2021, Objeto: Contratação de empresa
da área de engenharia para construção de Centro Administrativo e Garagem Municipal na sede
de Coronel João Sá-BA, no o valor de R$ 1.924.790,75 (um milhão novecentos e vinte e quatro
mil setecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos) O prefeito homologa o julgamento
proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como
vencedora do lote único a empresa: SET TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ
24.823.085/0001-76.

Coronel João Sá/BA, 17 fevereiro de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 h do dia
11 março de 2022, acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 015/2022, a qual tem como
objeto contratação de empresa visando fornecimento parcelado de medicamentos e material
hospitalar, com pronta entrega, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - BA, 25 de fevereiro de 2022.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-SRP

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022-SRP, objetivando a futura
contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias que serão destinada
às pessoas em situação de vulnerabilidade social assistidas por este Município e para
deslocamentos de servidores em viagens de interesse deste Município, conforme descritos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Item
para julgamento das propostas. Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir
de 02/03/2022, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
propostas: 15/03/2022, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais:
leis federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº
147/2014, Lei Municipal nº 863/2010 e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº
10.024/2019 e Decreto Municipal nº 572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais
fases deste PE serão publicadas no Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77)
3488-3247 e Celular/Whatsapp (77) 99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 219/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 219/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - nº. 016/2022, cujo objeto (REDUZIDO) . Contratação de Empresa especializada
em Eventos Esportivos para a prestação de serviços de Organização e Execução dos
CAMPEONATOS pertencentes ao Calendário Esportivo de 2022/2023 do Município de Cruz
das Almas, na data de 17/03/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021

LICITAÇÃO 131-2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS E A
REGULARIZAÇÃO DO ESTOQUE, A FIM DE ATENDER OS PACIENTES CADEIRANTES, BEXIGA E
INTESTINO NEUROGÊNICOS E OS PACIENTES ATENDIDOS ATRAVÉS DO PROGRAMA DE
INTERNAMENTO DOMICILIAR CADASTRADOS NAS UBS. HOMOLOGAÇÃO: 08/02/2022.
VENCEDORES: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Sendo o item 01, o valor de R$
129,00; Item 04 o valor de R$ 10.500,00; Item 06 o valor de R$ 243,00; Item 24 no valor
de R$ 6.510,00; ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; Sendo o item 16, o
valor de R$ 4.014,00; Item 25 o valor de R$ 18.648,00; MEDISIL COMERCIAL FARMA.
HOSPITALAR DE HIG. E TRANS. LTDA; Sendo o item 02, o valor de R$ 5.440,00; item 03, o
valor de R$ 880,00; Item 05, o valor de R$ 160,00; Item 07, o valor de R$ 8.000,00; item
08, o valor de R$ 3.850,00, item 09, o valor de R$ 360,00, item 10, o valor de R$ 180,00,
item 11, o valor de R$ 5.280,00, item 12, o valor de R$ 2.520,00, item 13, o valor de R$
173,60, item 15, o valor de R$ 8.000,00; item 19, o valor de R$ 1.042,50, item 21 o valor
de R$ 1.672,00; item 23, o valor de R$ 525,00; RIOBAHIAFARMA COMER E DIST DE PROD
MEDICOS E COSME; Sendo o item 17, o valor de R$ 68.580,00; UNI HOSPITALAR LTDA;
Sendo o item 14, no valor de R$ 25.144,00.Os itens 18,20 e 22 foram FRACASSADOS e o
item 26 DESERTO.

Feira de Santana, 25 de fevereiro de 2022.
MARCELO MONCORVO BRITTO

Gestor do FMS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

LICITAÇÃO 050-2021. Objeto: Aquisição de material elétrico e material de
construção para atender as necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social
Especial, Igd Bolsa e das Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. ASSUNTO: ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO E CONTRATOS. Com base no
Parecer nº 0259/2022/PGM, exarado pela Procuradoria Geral do Município, que diz: "ante
o exposto vislumbrou pela possibilidade jurídica de anulação da Licitação nº 050-2021 -
Pregão Eletrônico nº 045-2021, bem como dos respectivos contratos advindos do citado
certame," desta forma, RATIFICO a decisão prolatada no referido Parecer.

Feira de Santana, 16 de fevereiro de 2022.
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

LICITAÇÃO 050-2021. Objeto: Aquisição de material elétrico e material de
construção para atender as necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social
Especial, Igd Bolsa e das Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. ASSUNTO: ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO E CONTRATOS. Com base
no Parecer nº 0259/2022/PGM, exarado pela Procuradoria Geral do Município, que diz:
"ante o exposto vislumbrou pela possibilidade jurídica de anulação da Licitação nº 050-
2021 - Pregão Eletrônico nº 045-2021, bem como dos respectivos contratos advindos
do citado certame," desta forma, RATIFICO a decisão prolatada no referido Parecer.

Feira de Santana, 16 de fevereiro de 2022.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

P.A. Nº 0329/22 -
A Prefeitura Municipal de Filadélfia, Estado da Bahia, torna público que às

09 horas do dia 04/04/2022, na sua Sede situada à Avenida Antônio Carlos Magalhães,
267 - Centro - Filadélfia - BA, realizará a licitação na modalidade Concorrência sob o
nº 001/2022, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações. Cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza
urbana, coleta de resíduos sólidos urbanos - RSU, coleta e remoção de entulhos e poda


		2022-03-02T07:57:20-0300




